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金庫メッセージ
街が好き 人がすき

地域社会の繁栄と、お客さまの信頼にお応えすることを
第一に考えている「せいしん」の経営理念を一言で言い
表しております。

シンボルマーク

金庫名の「S」を中心に、お茶の葉と蜜柑の葉を
モチーフにしました。大きな葉のフォルムが
地域とともに生き、皆さまのお役に立つことを
目指す「せいしん」の経営姿勢を表しております。

経営理念
１．地域社会の繁栄に貢献する。
２．お客さまの信頼にこたえる。
３．よき信用金庫人をめざす。

静清信用金庫の概要
（平成30年3月31日現在）

所 在 地
電 話 番 号
創立年月日
出 資 金
会 員 数
店 舗 数
常勤役職員

静岡市葵区昭和町2番地の1
（054）254－8881
大正11年３月11日（1922年）
14億92百万円
47,512人
42店舗
629人
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:
:
:
:
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金庫カラー

「誠実」「信頼」を表すグリーンをメインカラー
とし、サブカラーとして「情熱」「積極的」を
表すレッドを定めました。

せいしんグリーン

せいしんレッド

　平素は私ども静清信用金庫をご愛顧いただき、誠に
ありがとうございます。
　ここに、「第96期 業務報告書兼せいしんレポート」を
作成いたしました。ご高覧いただき、皆さまに「せいしん」を
より身近に感じていただければ幸いに存じます。
　さて、マイナス金利が常態化し、金融機関の経営環境が
一段と厳しさを増すなか、当金庫は金融仲介機能の発揮を
通じ、質の高い金融サービスの提供に努めてまいりました。
　その結果、平成29年度は、預金積金および貸出金とも
順調に残高を伸ばし、当期純利益につきましても前年を
上回る実績を残すことができました。これもひとえに皆さま
のご支援の賜であり、厚く御礼申し上げます。
　平成30年度は、4年後の創立100周年に向けた中期経営
計画「SHIP100（せいしんイノベーションプラン100）」の
初年度となります。長年のコンサルティング活動で培った
「相談力」にさらに磨きをかけ、お客さまの夢の実現や課題
解決に役職員一丸となって取り組んでまいる所存です。
　今後も一層のお引き立て、ご支援を賜りますようお願い
申し上げます。

平成30年6月

会　長  加藤 誠 理事長   佐藤徳則
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　定期預金キャンペーン
を夏冬2回実施したほか、
口座開設アプリやインタ
ーネット専用定期預金の
取扱いを開始するなど、
サービスを拡充いたしま
した。
　その結果、預金積金残高
は個人のお客さまを中心
に前期比190億17百万円
増加いたしました。

　定期預金キャンペーン
を夏冬2回実施したほか、
口座開設アプリやインタ
ーネット専用定期預金の
取扱いを開始するなど、
サービスを拡充いたしま
した。
　その結果、預金積金残高
は個人のお客さまを中心
に前期比190億17百万円
増加いたしました。

預金積金残高　 7,262億円 432億円
［預金積金残高の推移］ ［預かり資産等残高の推移］

平成28年3月期 平成29年3月期 平成30年3月期

7,500

7,000

6,500

6,000

5,500

（億円）

7,0727,262

　事業者のお客さまとの
深度ある対話を基に、資金
ニーズに積極的にお応え
したほか、個人のお客さま
には、来店不要のWEB
完結型のローン商品を充実
するなど、商品性の向上に
取組んでまいりました。
　その結果、貸出金残高
は前期比69億64百万円
増加いたしました。

　事業者のお客さまとの
深度ある対話を基に、資金
ニーズに積極的にお応え
したほか、個人のお客さま
には、来店不要のWEB
完結型のローン商品を充実
するなど、商品性の向上に
取組んでまいりました。
　その結果、貸出金残高
は前期比69億64百万円
増加いたしました。

貸出金残高 3,483億円

　「お客さま本位の業務運営
（フィデューシャリー・デュー
ティー）に関する基本方針」に
基づき、お客さまのニーズに
沿った商品のご提案と情報
提供に努めてまいりました。
　その結果、投資信託・公共
債・生命保険の合計残高は
432億14百万円となりま
した。

　「お客さま本位の業務運営
（フィデューシャリー・デュー
ティー）に関する基本方針」に
基づき、お客さまのニーズに
沿った商品のご提案と情報
提供に努めてまいりました。
　その結果、投資信託・公共
債・生命保険の合計残高は
432億14百万円となりま
した。

預かり資産等残高

　マイナス金利政策の
影響もあり、経常収益は
減少いたしましたが、コスト
削減に努めたことで、当期
純利益は前期比3 8百万
円の増益となりました。

　マイナス金利政策の
影響もあり、経常収益は
減少いたしましたが、コスト
削減に努めたことで、当期
純利益は前期比3 8百万
円の増益となりました。

当期純利益 15億円

［貸出金残高の推移］

平成28年3月期 平成29年3月期 平成30年3月期

3,700

3,500
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3,483

平成28年3月期 平成29年3月期 平成30年3月期
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［当期純利益の推移］

平成29年3月期 平成30年3月期
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　自己資本比率は
17.36％と、リスクア
セットの増加により
前期比0.87ポイント
低下いたしましたが、
引続き国内基準（4％）
を大きく上回る健全
性を維持しておりま
す。

　自己資本比率は
17.36％と、リスクア
セットの増加により
前期比0.87ポイント
低下いたしましたが、
引続き国内基準（4％）
を大きく上回る健全
性を維持しておりま
す。

自己資本比率（単体ベース） 17.36%

　金融再生法上の不良
債権残高は148億円と
なり、不良債権比率は
4.23％となりました。
　この内、担保・保証
および貸倒引当金で140
億円、94.80％がカバー
され、残りの未保全額も
潤沢な自己資本616億円
によりカバーされており
ます。

　金融再生法上の不良
債権残高は148億円と
なり、不良債権比率は
4.23％となりました。
　この内、担保・保証
および貸倒引当金で140
億円、94.80％がカバー
され、残りの未保全額も
潤沢な自己資本616億円
によりカバーされており
ます。

不良債権の状況（金融再生法ベース）　

［自己資本額/自己資本比率の推移］

平成28年3月期 平成29年3月期 平成30年3月期

600

580

560

540

21.00

19.00

17.00

15.00

（億円） （%）

自己資本額 自己資本比率

担保・保証
および
貸倒引当金
140億円
（94.80%）

未保全額
7億円

自己資本額
616億円正常債権

3,363億円
（95.77%）

不良債権
148億円
（4.23%）

平成29年度業績ハイライト

1,5241,562

平成28年3月期

1,4261,426 1,5241,524

18.2318.23

591591

18.4418.44

602602
616616

6,7486,748
7,0727,072

3,3743,374 3,413

105105
2323

269269

9696
1212

289289 334334

17.3617.36
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　経営上の課題解決のお役に
立つよう、お客さまの各種ご
相談にお応えしております。
　平成29年度は、404件のご
相談にお応えいたしました。

　経営上の課題解決のお役に
立つよう、お客さまの各種ご
相談にお応えしております。
　平成29年度は、404件のご
相談にお応えいたしました。

※「労働生産性向上に対する経営支援」
には、「助成金・補助金申請支援」「経営
革新計画承認申請支援」「経営力向上
計画策定支援」等が含まれます。

※「労働生産性向上に対する経営支援」
には、「助成金・補助金申請支援」「経営
革新計画承認申請支援」「経営力向上
計画策定支援」等が含まれます。

　当金庫は、地域企業の皆さまの良き相談相手として、
ライフステージに応じたコンサルティングを実施して
おります。

　当金庫は、地域企業の皆さまの良き相談相手として、
ライフステージに応じたコンサルティングを実施して
おります。

相談内容
事業承継・Ｍ＆Ａ
労働生産性向上に
対する経営支援（※）
創業・開業支援
海外事業展開支援
経営（事業）計画策定
販路開拓支援
その他

合　　計

相談内容
事業承継・Ｍ＆Ａ
労働生産性向上に
対する経営支援（※）
創業・開業支援
海外事業展開支援
経営（事業）計画策定
販路開拓支援
その他

合　　計

件数
186

92

21
8
5
4
88
404

件数
186

92

21
8
5
4
88
404

事業者のお客さまへの取組み

　将来の後継者問題を抱えるお客さまや、事業拡大を
検討しているお客さまに対し、専門職員によるサポート
を行っております。
　平成29年度は、事業承継に関するご相談24件、M&A
に関するご相談162件にお応えいたしました。

　将来の後継者問題を抱えるお客さまや、事業拡大を
検討しているお客さまに対し、専門職員によるサポート
を行っております。
　平成29年度は、事業承継に関するご相談24件、M&A
に関するご相談162件にお応えいたしました。

経営上の課題解決をサポート

様々な経営相談を実施

事業承継やM&Aをサポート

■創業・事業
　 計画書作成支援
■市場調査
■創業者セミナー

■ビジネスマッチング事業
■経営革新計画承認申請支援
■助成金・補助金等申請支援
■海外展開支援
■各種セミナー開催

■経営支援・
　 事業再生支援
■事業承継
　 計画書作成支援
■M&A
　 仲介サービス

平成29年度のご相談実績

【事業者のお客さまからのご相談内容】

外部支援機関・専門家との連携

売り手側のメリット
後継者問題を解決し、
会社を存続
オーナー経営者のハッピー
リタイアメントを実現
従業員の雇用継続

買い手側のメリット
新規事業参入・
事業拡大の時間短縮
販路や生産拠点の獲得による
マーケットシェアの拡大
優秀な人材やノウハウの獲得

本サービスに基づいて当金庫が行うのは、あくまでも仲介のみ
であり、成約後の成功を保証するものではありません。成約後の
トラブルに関し、当金庫は一切の責任を負いません。

本サービスに基づいて当金庫が行うのは、あくまでも仲介のみ
であり、成約後の成功を保証するものではありません。成約後の
トラブルに関し、当金庫は一切の責任を負いません。

中小企業の立場に立ったM&Aを支援します。

【ご注意】

せいしんM&A仲介サービスせいしんM&A仲介サービス

●国･地方公共団体･公的機関等   ●商工会議所
●大学･専門学校   ●研究機関     ●金融機関　●一般企業
●NPO･任意団体  ●各種専門家  ●各種コンサルタント
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　当金庫は、お客さまの豊かな暮らしを実現するために、
ご要望に合った商品やサービスを提供しております。
　当金庫は、お客さまの豊かな暮らしを実現するために、
ご要望に合った商品やサービスを提供しております。

　ライフイベントに応じた様々な商品を取り揃えており
ます。各商品の詳細は、当金庫本支店窓口にお問い合わせ
いただくか、ホームページをご覧ください。

　ライフイベントに応じた様々な商品を取り揃えており
ます。各商品の詳細は、当金庫本支店窓口にお問い合わせ
いただくか、ホームページをご覧ください。

　お客さまの大切なご資産を
「増やす」「のこす」「備える」
ためのご相談にお応えして
おります。
　総勢37名のマネープランナー
が女性ならではのきめ細やかさ
で、お客さまに最適なご提案
をいたします。

　お客さまの大切なご資産を
「増やす」「のこす」「備える」
ためのご相談にお応えして
おります。
　総勢37名のマネープランナー
が女性ならではのきめ細やかさ
で、お客さまに最適なご提案
をいたします。

がん保険

個人のお客さまへの取組み

　パソコンやスマートフォンから普通預金口座の開設ができる
「しんきん口座開設アプリ」、インターネットバンキング専用の
定期預金「ネット定期」の取扱いを開始するなど、インターネット
を利用したサービスを提供しております。

　パソコンやスマートフォンから普通預金口座の開設ができる
「しんきん口座開設アプリ」、インターネットバンキング専用の
定期預金「ネット定期」の取扱いを開始するなど、インターネット
を利用したサービスを提供しております。

お使いみち自由

せいしんフリーローン「フィット！」

せいしん「スーパーフリーローンS」

住宅資金
せいしん「住宅ローン」
せいしん「無担保住宅ローン」
せいしん「リフォームプラン」
せいしん「リバースモーゲージ型住宅ローン」

自動車資金
せいしん自動車ローン「グッド」
オートローン
カーライフプラン

教育資金

せいしん個人ローン「教育プラン」

せいしん「教育カードローン」

　各店のマネーアドバイザー
が年金に関する質問に親身に
なってお応えします。
　せいしんでは、複雑な年金
手続きを親切・丁寧にサポート
しております。

　各店のマネーアドバイザー
が年金に関する質問に親身に
なってお応えします。
　せいしんでは、複雑な年金
手続きを親切・丁寧にサポート
しております。

ローン商品はせいしんへご相談ください

資産運用はマネープランナーにご相談ください

年金はマネーアドバイザーにご相談くださいインターネットを利用したサービスを拡充しております

通帳、証書も入って
とっても便利。

※詳細は当金庫本支店の窓口にお問い合わせください。※詳細は当金庫本支店の窓口にお問い合わせください。

※各金融商品の詳細は当金庫本支店の窓口にお問い合わせください。※各金融商品の詳細は当金庫本支店の窓口にお問い合わせください。

資産運用のご提案

投資信託
公共債
外貨預金

個人年金保険

保障のご提案

一時払終身保険
医療保険
がん保険
こども保険

年金を「せいしん」で
ご成約の方にもれなく
「せいしんオリジナル証書入れ」
をプレゼント

年金を「せいしん」で
ご成約の方にもれなく
「せいしんオリジナル証書入れ」
をプレゼント

年金を「せいしん」でお受取り
いただいているお客さまに
毎年差し上げております。

毎年お誕生月に
お祝い品をプレゼント
毎年お誕生月に
お祝い品をプレゼント
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トピックス

【ポリテクセンター静岡と連携協定を締結 】

　地域企業における人手不足や人材育成等の課題解決に
向け、求職者向け職業訓練校であるポリテクセンター
静岡と「産業人材育成に関する連携協定」を締結いたし
ました。

　地域企業における人手不足や人材育成等の課題解決に
向け、求職者向け職業訓練校であるポリテクセンター
静岡と「産業人材育成に関する連携協定」を締結いたし
ました。

【せいしんビジネスクラブ30周年総会・記念講演会を開催】

　若手経営者・後継者の経営能力向上などを目的に設立
した「せいしんビジネスクラブ」は、平成29年7月に30周年
を迎え、総会・記念講演会を盛大に開催いたしました。

　若手経営者・後継者の経営能力向上などを目的に設立
した「せいしんビジネスクラブ」は、平成29年7月に30周年
を迎え、総会・記念講演会を盛大に開催いたしました。

【第3回知財活用アイデアプレゼン大会を開催】

　大手企業の開放特許を活用したビジネスプレゼン大会を
開催し、当日は県内5大学より10チーム、58名の学生が
参加いたしました。

　大手企業の開放特許を活用したビジネスプレゼン大会を
開催し、当日は県内5大学より10チーム、58名の学生が
参加いたしました。

【「働き方改革」をテーマとしたシンポジウムを開催】

　静岡県等と連携し、働き方改革や人手不足解消につながる
情報提供を目的としたシンポジウムを開催し、当日は200名を
超える多くの方にご参加いただきました。

　静岡県等と連携し、働き方改革や人手不足解消につながる
情報提供を目的としたシンポジウムを開催し、当日は200名を
超える多くの方にご参加いただきました。
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　当金庫は、企業の社会的責任として、環境問題へ  全役職員を挙げて取組んでおります。　当金庫は、企業の社会的責任として、環境問題へ  全役職員を挙げて取組んでおります。

環境問題への取組み

【打ち水大作戦の実施 】

　毎年7月から9月にかけて実施しており、初日は当金庫
役員と女性職員が打ち水を行いました。
　毎年7月から9月にかけて実施しており、初日は当金庫
役員と女性職員が打ち水を行いました。

【 各店独自の取組み 】

　藤枝支店では、世界の子ども達にワクチンを届けるため、
「エコキャップ運動」を展開しました。
　藤枝支店では、世界の子ども達にワクチンを届けるため、
「エコキャップ運動」を展開しました。

【 環境活動に関する受賞 】

　静岡県の県民運動「ふじのくにエコチャレンジTRY事業
事業所部門」において、西小川支店の取組みが優秀賞を
受賞いたしました。エコクッキングのレシピを店舗ロビーに
展示するなど、エコの輪を広げる活動が高く評価されました。

　静岡県の県民運動「ふじのくにエコチャレンジTRY事業
事業所部門」において、西小川支店の取組みが優秀賞を
受賞いたしました。エコクッキングのレシピを店舗ロビーに
展示するなど、エコの輪を広げる活動が高く評価されました。

　研屋町支店では、お客さまからいただいた朝顔を育て
グリーンカーテンを作成しました。
　研屋町支店では、お客さまからいただいた朝顔を育て
グリーンカーテンを作成しました。
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　当金庫は、地域社会の一員として、様々な地域貢献 活動を積極的に行っております。　当金庫は、地域社会の一員として、様々な地域貢献 活動を積極的に行っております。

地域貢献活動への取組み

【次世代を担う学生に奨学金を授与 】

　地域の未来を支える人材を育成するため、平成9年より
地元大学生への奨学金授与を継続して行っております。
　地域の未来を支える人材を育成するため、平成9年より
地元大学生への奨学金授与を継続して行っております。

【 インターンシップで職場体験 】

　将来の就職に対する支援活動として、大学生および
高校生に当金庫の業務を体験いただきました。
　将来の就職に対する支援活動として、大学生および
高校生に当金庫の業務を体験いただきました。

【「創業者」応援セミナーを開催 】

　創業予定者・小規模事業者をサポートするセミナーを
毎年開催し、事業計画策定や補助金申請などの個別相談
にもお応えしております。

　創業予定者・小規模事業者をサポートするセミナーを
毎年開催し、事業計画策定や補助金申請などの個別相談
にもお応えしております。

【（公財）ふじのくに未来財団へ寄付 】

　キャンペーン定期預金販売総額の一定割合を当金庫の
負担により寄付し、地域における福祉・環境・教育など
様々な分野の課題解決にお役立ていただいております。

　キャンペーン定期預金販売総額の一定割合を当金庫の
負担により寄付し、地域における福祉・環境・教育など
様々な分野の課題解決にお役立ていただいております。
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平成29年4月 1日から
平成30年3月31日まで（ ）第96期 損益計算書 （平成30年3月31日現在）（単位：百万円） （単位：千円）

（注）記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

科　　　　目
（ 資 産 の 部 ）
現 金
預 け 金
コ ー ル ロ ー ン
買 入 金 銭 債 権
有 価 証 券
 国 債
地 方 債
 社 債
 株 式
 その他の証券
貸 出 金
 割 引 手 形
 手 形 貸 付
 証 書 貸 付
 当 座 貸 越
外 国 為 替
外国他店預け
買入外国為替
そ の 他 資 産
未決済為替貸
信金中金出資金
 前 払 費 用
 未 収 収 益
 その他の資産
有 形 固 定 資 産
建 物
土 地
 リ ー ス 資 産
 建 設 仮 勘 定
その他の有形固定資産
無 形 固 定 資 産
ソ フトウェ ア
 リ ー ス 資 産
 その他の無形固定資産
債 務 保 証 見 返
貸 倒 引 当 金
（うち個別貸倒引当金）

資 産 の 部 合 計

金　額
 
7,992

100,801
819
150

327,337
24,562
116,525
160,032
2,017
24,199

348,356
4,244
21,522
284,351
38,238
93
40
53

4,684
325
3,120
19
887
330

12,688
2,535
9,275
101
10
764
116
53
38
24

2,398
△3,659
(△2,671)

801,779
（注）記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。

科　　　　　目
経 常 収 益
 資 金 運 用 収 益
  貸 出 金 利 息
  預 け 金 利 息
  コ ー ル ロ ー ン 利 息
  有 価 証 券 利 息 配 当 金
 そ の 他 の 受 入 利 息
 役 務 取 引 等 収 益
  受 入 為 替 手 数 料
 そ の 他 の 役 務 収 益
 そ の 他 業 務 収 益
  外 国 為 替 売 買 益
  国 債 等 債 券 売 却 益
  国 債 等 債 券 償 還 益
 そ の 他 の 業 務 収 益
 そ の 他 経 常 収 益
  償 却 債 権 取 立 益
 株 式 等 売 却 益
 そ の 他 の 経 常 収 益
経 常 費 用
 資 金 調 達 費 用
  預 金 利 息
給 付 補 塡 備 金 繰 入 額

 借 用 金 利 息
そ の 他 の 支 払 利 息

 役 務 取 引 等 費 用
 支 払 為 替 手 数 料
  そ の 他 の 役 務 費 用
 そ の 他 業 務 費 用
  国 債 等 債 券 売 却 損
  国 債 等 債 券 償 還 損
 そ の 他 の 業 務 費 用
 経 費
  人 件 費
 物 件 費
 税 金
そ の 他 経 常 費 用
貸 倒 引 当 金 繰 入 額
株 式 等 売 却 損
そ の 他 の 経 常 費 用

経 常 利 益
特 別 損 失
固 定 資 産 処 分 損
税 引 前 当 期 純 利 益
法 人 税 、住 民 税 及 び 事 業 税
法 人 税 等 調 整 額
法 人 税 等 合 計
当 期 純 利 益
繰 越 金 （ 当 期 首 残 高 ）
当 期 未 処 分 剰 余 金

金　　額 
11,582,675
9,050,732
5,315,806
180,131
8,945

3,466,900
78,949

1,385,443
670,824
714,619
968,646
9,180

866,816
2,316
90,332

177,852
22,878
98,931
56,042

9,420,086
359,804
342,785
13,439
1,898
1,680

748,901
217,027
531,873
418,156
13,880
402,752
1,522

7,579,337
4,861,429
2,541,866
176,041
313,886
152,987
1,529

159,369
2,162,588

900
900

2,161,688
570,228
29,006
599,235
1,562,453
45,045

1,607,498

科　　　　目
（ 負 債 の 部 ）
預 金 積 金
当 座 預 金
普 通 預 金
貯 蓄 預 金
通 知 預 金
定 期 預 金
定 期 積 金
その他の預金
借 用 金
借 入 金
そ の 他 負 債
未決済為替借
未 払 費 用
給付補塡備金
未払法人税等
前 受 収 益
払 戻 未 済 金
職 員 預 り 金
リ ー ス 債 務
資産除去債務
その他の負債
役員賞与引当金
退職給付引当金
役員退職慰労引当金
睡眠預金払戻損失引当金
偶発損失引当金
繰 延 税 金 負 債
再評価に係る繰延税金負債 
債 務 保 証
負 債 の 部 合 計
（ 純 資 産 の 部 ）
出 資 金
普 通 出 資 金
利 益 剰 余 金
利 益 準 備 金
その他利益剰余金
特 別 積 立 金
当期未処分剰余金

処 分 未 済 持 分
会 員 勘 定 合 計
その他有価証券評価差額金 
土地再評価差額金 
評価・換算差額等合計
純資産の部合計
負債及び純資産の部合計

金　額

726,236
20,809
228,553
2,433
438

441,314
28,794
3,892
72
72

2,467
371
1,114
17
346
86
14
268
138
18
91
15
450
223
36
156
604
1,330
2,398

733,991

1,492
1,492

57,916
1,455
56,461
54,853
1,607
△2

59,407
5,212
3,168
8,380
67,788
801,779

第96期 貸借対照表
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店舗のご案内平成29年4月 1日から
平成30年3月31日まで（ ）第96期 剰余金処分 （単位：円）

会 長

理 事 長

常 務 理 事  

常 務 理 事

常 務 理 事    

理 事

理 事

理事（非常勤） 

理事（非常勤） 

理事（非常勤） 

理事（非常勤） 

理事（非常勤） 

監        　事 

監事（非常勤） 

監 事　

加 藤 　 誠
佐 藤 徳 則
亀 山 祐 次
小 泉 秀 司
松 林 俊 明
鈴 木 義 行
川 本 晋 輔
江 﨑 和 明
木 内 藤 男
鈴 木 惠 子
田 中 康 隆
村 上 太 郎
良 知 友 明
久保田　隆
興 津 哲 雄非常勤

員　外

科　　　　　目
当 期 未 処 分 剰 余 金
剰 余 金 処 分 額
利 益 準 備 金
普 通 出 資 に 対 す る 配 当 金
特 別 積 立 金

繰 越 金 （ 当 期 末 残 高 ）   

金　　額 
1,607,498,891
1,561,782,675

37,457,500
（年2％）　　29,325,175

1,495,000,000
45,716,216

平成30年6月

以上の通りであります。

貸 信

貸

貸

貸

貸

貸

貸

貸 信貸金庫設置店（平成30年3月末時点） 信託契約代理業務取扱店

焼津市 藤枝市

静岡市葵区

静岡市駿河区

静岡市清水区

本　部
静岡市葵区昭和町2－1
TEL.054－254－8881

苦情等受付専門窓口
「お客さまの声担当」（営業推進部内）
　　0120－0988－50

研修センター
静岡市清水区草薙1－25－41
TEL.054－346－5533

本店営業部
静岡市葵区昭和町2－1
TEL.054－254－5533

駒形支店
静岡市葵区駒形通4－10－3
TEL.054－253－6116

羽鳥支店
静岡市葵区羽鳥2－13－65
TEL.054－278－9311

安東支店
静岡市葵区安東1－22－3
TEL.054－245－9161

研屋町支店
静岡市葵区研屋町27
TEL.054－253－0131

伝馬町新田支店
静岡市葵区新伝馬3－7－1
TEL.054－273－1151

横内支店
静岡市葵区横内町45－1
TEL.054－245－0121

沓谷支店
静岡市葵区沓谷5－64－7
TEL.054－261－8111

安倍口支店
静岡市葵区安倍口新田17－6
TEL.054－296－1221

貸

貸

貸

信

貸

貸

清水支店
静岡市清水区万世町2－10－19
TEL.054－352－6178

月見支店
静岡市清水区神田町6－6
TEL.054－352－1444

渋川支店
静岡市清水区渋川3－12－7
TEL.054－348－1621

矢倉支店
静岡市清水区辻4-10-25
TEL.054-365-2416

下野支店
静岡市清水区下野中1－8
TEL.054－364－7321

高部支店
静岡市清水区押切75－3
TEL.054－347－7131

信焼津支店
焼津市焼津1－3－20
TEL.054－627－5611

西小川支店
焼津市西小川2－5－14
TEL.054－628－1211

藤枝支店
藤枝市岡出山3－3－20
TEL.054－643－2511

石津支店
焼津市石津825－3
TEL.054－624－4600

西焼津支店
焼津市小柳津433－1
TEL.054－626－2511

高洲支店
藤枝市高洲18－3
TEL.054－635－8281

大坪支店
静岡市清水区大坪2-5-35
TEL.054-346-7333

草薙支店
静岡市清水区草薙1－25－41
TEL.054－346－5900

折戸支店
静岡市清水区折戸1－9－6
TEL.054－336－6950

番町支店
静岡市葵区八番町3－7
TEL.054－252－9165

城北支店
静岡市葵区北安東5－51－10
TEL.054－247－5311

片羽支店
静岡市葵区材木町68－2
TEL.054－271－1321

瀬名支店
静岡市葵区瀬名川3－20－8
TEL.054－262－2271

貸

貸

貸

貸

八幡支店
静岡市駿河区大和2－4－21
TEL.054－285－3141

池田支店
静岡市駿河区池田275－2
TEL.054－263－0131

中田支店
静岡市駿河区中田本町6－20
TEL.054－284－6730

用宗支店
静岡市駿河区下川原6－20－13
TEL.054－259－2611

西脇支店
静岡市駿河区西脇929－1
TEL.054－283－6451

小鹿支店
静岡市駿河区小鹿865
TEL.054－281－0211

馬渕支店
静岡市駿河区新川2－1－43
TEL.054－285－8131

東新田支店
静岡市駿河区東新田4－11－22
TEL.054－257－0261

向敷地支店
静岡市駿河区向敷地305－4
TEL.054－258－8501
高松支店
静岡市駿河区高松2－1－12
TEL.054－238－7711

登呂支店
静岡市駿河区有東2－9－27
TEL.054－283－3211

用宗駅前支店
静岡市駿河区用宗4－5－26
TEL.054－257－1391

大里支店
静岡市駿河区中野新田150－2
TEL.054－282－3181

丸子支店
静岡市駿河区丸子2－1－13
TEL.054－259－2523
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〒420ー0033　静岡市葵区昭和町2番地の1
ht tp : / /www.se i sh in - sh ink in . co . jp

困った人のもとへすぐに駆け付ける
「かけるくん」と、

親身になってご相談にお応えする
「きくのちゃん」が、

皆さまの夢の実現をお手伝いします！

名前 : かけるくん名前 : かけるくん

名前 : きくのちゃん名前 : きくのちゃん

新キャラクターが誕生しました！

性 別

男の子（兄）男の子（兄）

性格･行動

明るく活発で、竹を
割ったような性格。
誰かの悩み事を解決
するため、日々、聞き
耳を立て、困った人の
もとへ駆け付ける。

性 別

女の子（妹）女の子（妹）

性格･行動

一見おとなしいが、兄
とともに悩み事を
解決することに熱い
使命感を持っている。


